- gracia Dux, Opoliensis ;. Welunensis. et Dominus Bussie/ d perpétuam rei memoriamy /' / |
Volumus ' tenore presencium devenire ‘de ‘inspectis’ fidelibus ‘et comendabilibus obset . f3t

. quys: Nitschkonis' Slancz') fidelis nostri dilecti ‘nobis plarimum exhibitis et adhuc ‘adeto”
fidelitatis studio nobis et successoribus nostris' faturis' temporibas’’ crébrius ‘exhibendis’
maturo nostrorum, consilio prehabito, de. nostre largitatis -munificencia specjali - eidem
Nitschkoni suis et heredibus legittimis quoque 'successoribus villam nostram ‘Péthoczany”
in districtu Lemburgeasi cum omnibus et singulis suis pertinencys, lIurys (sic) dominys,
proventibus, obvencionibus, censibus, redditibus et emolimentis, prout dicta villa in
suis metis et granicys nunc limitata est circumferencialiter et distincta, cum agris .,
cultis et in%ultisi@t de:novo, ex‘f‘(;oléndis,‘*fpl'atis, pascuis, | Sylvis; rubetis, - mericis, hemo- / [ et

ribus, ven:cionibufucupacion%us,’mbnﬁbus; collibus; “vallibis, “planiciebus; ciim4quis /)
aquarumve decursibus, ceterisque omaibu$ et,,‘singulis‘ pertinencys, utilitatibus et usu-
fructibus, pronunc in eadem existentibus, prout nos eandem villam soli tenuimus ef
usi sumus,  nullis penitus egclus*, damus, conferimus;, donamus prenominato,Nitschconi /

) Ten tutaj nazwany Nitschko Slance jest wedlug ‘wszelkiego prawdopodobieristwa t3 samg osobg, ktdra sig
/W dyplomie z r. 1386 (ur. XIII tego zbioru) nazywa Nicolaus dictus Slanka_(zobacz note tamZe do nazwiska tego

dolgezong). ‘W tym. tu dokumencic, nazwisko jego tylko “w'niemiecki 'sposoh przekrecono ‘robiac ze Slanki lub . ..
. Slonki Slancza, o z Mikolaja Nitschka, - ~:i7: - g d siq GLEE T HOMCY " sdsipii yign Saiwanuol o9

Aol et
VR slnstwng W ¥&3: {5

2
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sive_heredibus legittimis el sueeessoribus heredltdlys lune et eadem hbertate et con:
suetudme, qua;, ceteri- nostri vasalli-bona ipsorum tenent, temporlbus perpetiis possi-
dendam; ‘tenéndam, habendam,” utifruendam, uommuttandam vendendam nostro tamen
ad hoc consensu_speciali accedente, el in. usus suos beneplacntos convertendam; his
tamen exclusls, quod. singuli: Kmethones dictel ¥ille “de qualibet curia ‘possessa’ nobis
et nostris posteris singulis annis in festo sancti @arhm duos grossos bohemicales pro
eensu nostre camere persolvere sint astricti. Et quod. idem Nischco eum uxore et
pueris suis dicta in terra nostra Russie debeal mansione permanere, Presertim dictus
Nitscho, sui§ heredes et legittimi successores' de predicta villa nobis et nostris poste-
ris cum una hasta et uno saglttano, n eqms et armls benevalentlbus el appalatlbus
quociescungue in’ dicta " terra  nostra Russie necessarlum fuerxt servire tenehuntur,
Permittimus insuper dicto Nitschkoni et suis heredibus, quod si aliqua damoa nota-
bilia in nostro exerftu sub nostro banirio in equis interfectis perceperint vel detenti
seu captivati fuerint, talia omnia damna restituere et -ab hu;smodi captivitate* liberare,
absque , ipsorum damnis.. In. cuius: rei. testimonium. Sigillum nostrum presentibus - est
appensum, Actum ef datum in Lemburga die beate Lucie virginis (13 Grudnia) Anno
. domini_Millesimo . Trecentesimo, Septuagesimo, Quinto..  Presentibus - Strenuis’ dominis
Chodcone de Biblicz®), Hlebone de Dworscowiez , ‘Bogsehiscone de Chrepcowicz, §etro
Brownovi¢ Iudice Provinciali, Nicolao Koswa militibus, Wascone de Tepcowicz ' et
lohanne nostro Cancellario,: qui presencia; habuit. in commissis.